
 

PROCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL 

DU 09 MARS 2021 

 

L’an deux mille vingt et un, le 09 mars. 

Le Conseil Municipal dûment convoqué s’est réuni en session ordinaire au Foyer Rural de CEZAC (Lot) 
sous la présidence de Maurice ROUSSILLON, Maire. 

Présents : Jean-Pierre ALAZARD, Jean-Noël CAMBE, Sébastien COLONGES, Jean-Denis CORMANE, Lillian 
GIRMA, Pascale GONFROY, Fabien PARAIRE, Jean-Marc PERN, Charles POIRET, Maurice ROUSSILLON. 

Représenté(s) : / 
 
Absents excusés : Caroline LEGRAND. 
 
Monsieur Le Maire ouvre la séance à 19h00. 

A été désignée secrétaire :  
 
 

Ordre du jour: 

I - Délibérations: 
 
2021 - 09 mars D 01: Compte de gestion, budget principal, exercice 2020. 
 
2021 - 09 mars D 02: Compte administratif, budget principal, exercice 2020. 
 
2021 - 09 mars D 03: Affectation du résultat, budget principal, exercice 2020. 
 
2021 - 09 mars D 04: Cimetière de Cézac, concession au columbarium pour la famille SCHELL Sandra 
 
2021 - 09 mars D05: Plan de financement – Réhabilitation de l’ancienne école de Belcastel en logement 
 
II - Informations: 
 
1 - PLUi - Pré-zonage: nouvelle proposition-  
2 - SICTOM courrier du Président en date du 22/02/2021 au sujet de la REOMI 
3 - Recueil des données personnelles des élus municipaux par le Département du Lot 
 
 
III - Questions diverses 
 

 



I – DELIBERATIONS DU CONSEIL 
 
DELIBERATION 2021- 09 mars D 01 OBJET : Compte de gestion, budget principal, 
exercice 2020. 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L.2121-31 relatif à l’adoption 
du compte de gestion, 
 
Le Maire rappelle que le compte de gestion constitue la réédition des comptes du comptable à 
l'ordonnateur. Il doit être voté préalablement au compte administratif.  
 
Considérant que l’exécution des dépenses et des recettes relatives à l’exercice 2020 a été réalisée par 
le Trésorier de Castelnau Montratier-Sainte Alauzie et que le Compte de Gestion établi par ce dernier 
est conforme au Compte Administratif de la commune de CEZAC. 
 
Délibérant sur le compte de gestion l’exercice 2020 dressé par le comptable public M. Didier 
SCHNAKENBOURG  
 

 Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,  

 
 APPROUVE le compte de gestion de l’exercice 2020 dressé par le comptable public M. Didier 

SCHNAKENBOURG dont les écritures sont conformes au Compte Administratif de la commune 
de CEZAC pour le même exercice, lequel peut se résumer de la manière suivante : 

 
  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                         Votants :     10 

                                                                                                                             Pour:          10 

                                                                                                                             Contre:        0 

                                                                                                                                          Abstention: 0    

 

FONCTIONNEMENT 
Résultat de clôture au 31/12/2020 

DEPENSES  96 141,22 € 
+ 17 375,44 € 

RECETTES    113 516,66 € 

 
 
 

INVESTISSEMENT 
 

Résultat de clôture au 31/12/2020 

DEPENSES 107  926,94 € 
- 25 053,98 € 

RECETTES  82 872,96 € 



DELIBERATION 2021- 09 mars D 02 OBJET : Compte administratif, budget principal, 
exercice 2020. 
 

Après avoir entendu le rapport de Monsieur ROUSSILLON, Maire, 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.2121-14, L.2121-21 et 
L.2121-29 relatifs à la désignation d’un élu pour présider au vote du compte administratif et aux 
modalités de scrutin pour les votes de délibérations, 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L.2121-31 relatif à l’adoption 
du compte administratif, 
 
Considérant que Mr POIRET, 1er Adjoint a été désigné pour présider la séance,  

Considérant que Mr ROUSSILLON, Maire, s’est retiré pour laisser la présidence à Mr POIRET, 1er Adjoint, 
 
Délibérant sur le compte administratif de l’exercice 2020 dressé par l’ordonnateur, après s’être fait 
présenter le budget primitif et les décisions modificatives de l’exercice considéré, 
 

 Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,  

 APPROUVE le compte administratif 2020 dressé par le comptable public M. Didier 
SCHNAKENBOURG, lequel peut se résumer de la manière suivante : 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                         Votants :     09 

                                                                                                                             Pour:          09 

                                                                                                                             Contre:        0 

                                                                                                                                          Abstention: 0    

DELIBERATION 2021- 09 mars D 03 OBJET : Affectation du résultat, budget principal, 
exercice 2020. 

Le Conseil Municipal, 
Après avoir entendu le compte administratif du budget principal de la commune de CEZAC de l’exercice 
2020. 
 

 
FONCTIONNEMENT 

 
Résultat de clôture au 31/12/2020 

DEPENSES  96 141,22 € 
 + 17 375,44 € 

RECETTES  113 516,66 € 

 
INVESTISSEMENT 

 
Résultat de clôture au 31/12/2020 

DEPENSES 107 926,94 € 
- 25 053,98 € 

RECETTES  82 872,96 € 



Statuant sur l’affectation du résultat cumulé d’exploitation, 
Considérant les éléments suivants : 
 

MONTANTS EN EUROS 
  Pour mémoire 

 Résultat de fonctionnement antérieur reporté                                                                 38 248,90  
 Résultat d’investissement antérieur reporté                                                                     72 075,19 

 
  Solde d’exécution de la section d’investissement exercice 2020 

 Résultat de l’exercice (2)                                                                                                     - 25 053,98 
 Résultat d’investissement antérieur (1)                                                                              72 075,19 

 
SOLDE D’EXECUTION CUMULE (1) +(2)=(3)                                                                                       47 021,21 
  

Restes à réaliser au 31 décembre 2020 
 Dépenses d’investissement                                                                                                   25 335,00  
 Recettes d’investissement                                                                                                               0,00  

 
SOLDE DES RESTES A REALISER (recettes-dépenses) (4)                                                              - 25 335,00 
 

Besoin de financement de la section d’investissement                                                                                                 
 Rappel du solde d’exécution cumulé (3)                                                                             47 021,21 
 Rappel du solde des restes à réaliser (4)                                                                          - 25 335,00 

EXEDENT DE FINANCEMENT DE L’INVESTISSEMENT (3)+(4)                                                          21 686,21                   
 

Résultat de fonctionnement à affecter 
 Résultat de l’exercice (R de fonct – D de fonct) (5)                                                           17 375,44 
 Résultat de fonct. antérieur (6)                                                                                            38 248,90 

= RESULTAT DE FONCTIONNEMENT (5) + (6)                                                                                    55 624,34 
- Affectation du résultat 2019 (7)                                                                                                     0,00  

 
TOTAL A AFFECTER (5+6-7)                                                                                                                  55 624,34 
 

Décide d’affecter le résultat cumulé de la section de fonctionnement comme suit 
 1° Couverture du besoin de financement de l’investissement                                                 0,00    

(Crédit du Compte 1068 sur BP  Recettes investissement) 

 2° Affectation complémentaires en réserves                                                                               0,00                                                                         
(Crédit du Compte 1068 sur BP  Recettes investissement) 

 

 3° Restes excédents de fonctionnement à reporter au BP 2021                                    55 624,34 
               (à reporter au BP ligne 002) 
 

 

                                                                                                                                         Votants :     10 

                                                                                                                             Pour:          10 

                                                                                                                             Contre:        0 

                                                                                                                                          Abstention: 0    



DELIBERATION 2021- 09 mars D 04 OBJET : Cimetière de Cézac, concession au 
columbarium pour la famille SCHELL Sandra. 

    
                                    Monsieur le Maire fait part à l’assemblée de la demande d’achat d’un 
emplacement au columbarium du cimetière de Cézac en date du 26 février 2021 effectuée par Mme 
Sandra SCHELL née SCOUVART domiciliée au Lieu-dit « Lamothe » à Cézac (Lot), dont l’époux Mr 
SCHELL Eric est décédé le 29 janvier 2008. 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide : 
 

 d’attribuer à Mme Sandra SCHELL une case au columbarium dans le cimetière de Cézac qui 
portera le N° C4, pour une durée de 15 ans (renouvelable) au tarif de 200 euros. 

 
 mandate Monsieur le Maire pour la signature des documents s’y rapportant. 

 

                                                                                                                                         Votants :     10 

                                                                                                                             Pour:          10 

                                                                                                                             Contre:        0 

                                                                                                                                          Abstention: 0    

DELIBERATION 2021- 09 mars D 05 OBJET : Plan de financement – Réhabilitation de 
l’ancienne école de Belcastel en logement. 

                 Monsieur le Maire informe les membres du Conseil Municipal du projet de réhabilitation de 
l’ancienne école de Belcastel en logement. 
 
Il précise également que le montant total hors taxes est estimé à 69 287 euros HT (75 644,03 euros 
TTC). 
 
Afin de faire la demande de DETR 2021, Monsieur le Maire propose le plan de financement prévisionnel 
suivant : 
 
Coût HT                                                                                                                      69 287 € 
DETR                                                                                                                           34 643,50 € soit 50 % 
Conseil Régional                                                                                                       20 786,10 € soit 30 % 
Autofinancement :                                                                                                   13 857,40 € soit 20 % 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal : 
 

 approuve ce plan de financement prévisionnel 
 

 autorise Monsieur Le Maire à  solliciter la subvention au titre de la DETR 2021 
 

 autorise Monsieur Le Maire à solliciter les autres subventions selon le plan de financement 
présenté ci-dessus. 
 

 Charge Monsieur Le Maire de l’exécution de cette décision. 
 
 



                                                                                                                                         Votants :     10 

                                                                                                                             Pour:          10 

                                                                                                                             Contre:        0 

                                                                                                                                          Abstention: 0    

II – INFORMATIONS 

1 - PLUi - Pré-zonage: nouvelle proposition-  
 
Maurice ROUSSILLON fait une nouvelle proposition au Conseil Municipal et en explique les raisons, 
le Conseil valide à l’unanimité cette nouvelle proposition. 
 
2 - SICTOM courrier du Président en date du 22/02/2021 au sujet de la REOMI 
 
Le Maire rappelle à l’Assemblée qu’un courrier a été envoyé au Président du SICTOM afin de l’inviter 
à une réunion du Conseil Municipal pour expliquer aux conseillers le passage à la REOMI. 
 
Suite à ce courrier, le Président du SICTOM a informé la Commune de CEZAC de l’arrêt 
« momentané » du processus de mise en place de la REOMI.  
 
Ainsi, afin d’essayer de trouver une solution, Mr ROUSSILLON informe l’assemblée qu’une rencontre 
commune des élus de la Communauté de Communes de Lalbenque-Limogne et de la Communauté de 
Communes du Quercy Blanc va se dérouler afin d’avoir une position commune et harmonisée et 
notamment acter le passage à la REOMI. 
 
Cette réunion se tiendra le 26 mars prochain à 9h30 à Lalbenque. 
 
3 - Recueil des données personnelles des élus municipaux par le Département du Lot 
 
Maurice ROUSSILLON informe les conseillers que le Département du Lot souhaite mettre à jour les 
coordonnées des élus municipaux 2020 et fait circuler un tableau, chaque conseiller est libre de le 
compléter ou pas. 
 
Ces coordonnées seront intégrées dans un fichier informatique, son accès et son utilisation sont encadrés 
selon des modalités bien précises. 
 
Le recueil des données permettra à la collectivité d’animer et d’assurer la continuité du lien existant 
entre le fonctionnement des services publics départementaux et nos territoires. 
 

III – QUESTIONS DIVERSES 

 Maurice ROUSSILLON informe des travaux d’élagage réalisé par le Département sur la D54, 
extension fibre sur le haut de Cézac. 
 

 Mr COLONGES précise que les travaux de l’antenne téléphonique ont commencé. 
 

 La prochaine réunion du Conseil Municipal se tiendra le mardi 06 avril prochain à 21h00. 

Séance levée à 21h20                                                                                         Le Maire, 

                                                                                                                             

                                                                                                                            Maurice ROUSSILLON. 


